
1 

 

 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari generali 

Settore procedimenti elettorali 
            

I L    R E T T O R E 
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, Istituzione del Ministero 
dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamata la delibera del senato accademico del 26.1.2021, di approvazione della disciplina 

istitutiva della commissione ricerca e di ratifica del suddetto decreto rettorale adottato 
in via d’urgenza; 

Richiamato il D.R. n. 357 dell’1.2.2021 con cui è stata adottata, con effetto retroattivo dal 14.1.2021, la 
disciplina istitutiva della commissione ricerca; 

Richiamato il D.R. n. 242 del 18.1.2024 con cui è stata ricostituita la commissione ricerca per un 
triennio;  

Richiamata la comunicazione dell’Area ricerca, trasferimento tecnologico e terza missione in data 
24.7.2024, inerente alle dimissioni da componente della commissione ricerca rassegnate 
dal prof. Igor BISIO, rappresentante del Dipartimento di ingegneria navale, elettrica, 
elettronica e delle telecomunicazioni (DITEN), e all’indicazione del prof. Lucio 
MARCENARO quale nuovo rappresentante del DITEN; 

Considerata la necessità di procedere all’aggiornamento della composizione della commissione 
ricerca;  

  
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Sostituzione componente  
A decorrere dalla data del presente provvedimento il prof. Lucio MARCENARO è nominato componente 
della commissione ricerca in rappresentanza del Dipartimento di ingegneria navale, elettrica, 
elettronica e delle telecomunicazioni (DITEN), in sostituzione del dimissionario prof. Igor BISIO. 
 
 

Art. 2 – Aggiornamento composizione commissione  
A seguito di quanto disposto all’art.1 la composizione della commissione ricerca è aggiornata come 
segue:  
 

− prof.ssa Laura GAGGERO (DISTAV) – prorettrice alla ricerca – coordinatrice 
− prof. Andrea DE MARIA (DISSAL) – vicecoordinatore 
− prof. Ernesto FEDELE (DIFAR) 
− prof. Tullio FLORIO (DIMI) 
− prof.ssa Anna FASSIO (DIMES) 
− prof. Pasquale STRIANO (DINOGMI) 
− prof. Gregorio SANTORI (DISC) 
− prof. Alessio SIGNORI (DISSAL) 
− prof. Maurizio CONTI (DIEC) 
− prof. Michele SIRI (Giurisprudenza) 
− prof.ssa Paola VITERBORI (DISFOR) 
− prof. Giampiero CAMA (DiSPI) 
− prof.ssa Serena PERRONE (DAFIST) 
− prof. Marco BERISSO (DIRAAS) 
− prof.ssa Annalisa BAICCHI (DLCM) 



2 

 

− prof. Davide PEDDIS (DCCI) 
− prof. Flavio GATTI (DIFI) 
− prof. Simone DI MARINO (DIMA) 
− prof.ssa Mariachiara CHIANTORE (DISTAV) 
− prof. Antonio SGORBISSA (DIBRIS) 
− prof. Andrea MAZZINO (DICCA) 
− prof. Giovanni BERSELLI (DIME) 
− prof. Lucio MARCENARO (DITEN) 
− prof.ssa Renata MORBIDUCCI (DAD) 

 
Art. 3 – Durata componenti commissione 
La prorettrice alla ricerca resta in carica fino allo scadere della delega conferita dal rettore. I docenti 
in rappresentanza dei dipartimenti restano in carica fino al 17.1.2027. Il vicecoordinatore resta in carica 
fino allo scadere della delega della prorettrice alla ricerca o, in caso di cessazione anticipata di 
quest'ultima, fino all'insediamento della/del nuova/o prorettrice/prorettore. 
 
Art. 4 – Pubblicazione 
Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo ufficiale e e nel sito web di Ateneo nonché trasmesso 
ai presidi di scuola e ai direttori di dipartimento. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area legale e 
generale. 
            

IL  R E T T O R E 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: dott. Serena Servili tel. 010/2099232 indirizzo email: elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 
rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it

		2024-07-25T18:08:35+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




